
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa a favore dell’Associazione Il Giardino 
ODV di Albano Sant’Alessandro per realizzazione progetto 
di accoglienza sig.ra S.V. di San Paolo d’Argon periodo 
01/07/2025 – 31/10/2025 – CIG B79470C70B.- 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

CONSIDERATO CHE: 
• il Consorzio Servizi Val Cavallina ha fra le proprie principali finalità quella di 

offrire servizi rivolti a cittadini che si trovano in condizione di fragilità sociale, 
allo scopo di mantenere e recuperare la loro autonomia psico-fisica e relazionale, 
perseguendo la finalità di favorire processi di emancipazione da situazioni di 
esclusione e privazione; 

• sono in costante aumento sul territorio di competenza del Consorzio Servizi 
Val Cavallina situazione di cittadini che si trovano a vivere condizione di 
fragilità sociale con necessità anche di soluzioni alloggiative temporanee per 
favorire il recupero delle autonomie personali e il superamento delle cause di 
disagio sociale; 

• l’Associazione Il Giardino ODV di Albano S. Alessandro (Bg) ha dichiarato la 
propria disponibilità a collaborare con il Consorzio Servizi Val Cavallina, con le 
proprie strutture operative, per la messa a disposizione di persone in condizione 
di fragilità sociale le seguenti prestazioni: 

o accoglienza e ospitalità diurna e notturna, in base al progetto 
personalizzato,  con disponibilità di 6 posti; 

o somministrazione vitto; 
o servizio lavanderia; 
o pianificazione di un progetto individualizzato della durata da 1 a 3 mesi, 

rinnovabile in base alle esigenze progettuali e previo accordo tra le parti; 

• tra il Consorzio Servizio Val Cavallina e l’Associazione Il Giardino ODV è 
stata sottoscritto un accordo, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n.  13 del 29.02.2024 per: 

o la realizzazione di interventi di residenzialità, in appartamento,  
attraverso l’accoglienza di donne singole che vivono situazioni di 
fragilità sociale e che necessitano di accoglienza diurna e notturna in 

 Determinazione n. 236/SS del 30/06/2025 



 
 

base alla progettazione ed alla disponibilità dei volontari al fine di ri-
progettare il proprio percorso di donna e/o di donna madre; 

o accoglienza abitativa in base a quanto previsto dal progetto 
personalizzato; 

o sostegno educativo nella progettazione e realizzazione del progetto di 
autonomia personalizzato e in base a quanto previsto dal progetto 
personalizzato; 

o accompagnamento nella conoscenza dei servizi territoriali; 
o inserimento nelle realtà del territorio al fine di garantire l’inclusione 

sociale; 
o la partecipazione di un proprio referente all’equipe di progettazione 

personalizzata. 

• si rende necessario sostenere e promuovere il seguente progetto di accoglienza 
predisposto dal servizio sociale consortile in collaborazione con l’Associazione 
Il Giardino: 

o Sig.ra S.V. residente a San Paolo d’Argon – periodo 01/07/2025 – 
31/10/2025 -  per una spesa complessiva pari a € 2.800,00; 

 
VISTI: 
- il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267 del 

18.08.2000; 
- il vigente statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 

31/12/2024; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI CORRISPONDERE, per i motivi di cui in premessa, la somma omnicomprensiva di 
€ 2.800,00 a favore della Associazione Il Giardino ODV di Albano Sant’Alessandro – 
C.F. 95233700160 per la realizzazione del progetto di accoglienza oggetto della 
presente determinazione; 

 
DI IMPUTARE la somma di € 2.800,00 al capitolo 11040304 bilancio di previsione in 
corso; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B79470C70B; 
 



 
 

DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate e a recuperare la quota di 
competenza dal Comune di San Paolo d’Argon. 
    
 
 
 
 
 
 
 
                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                 F.to Gamba dott. Benvenuto 



 
 

                                 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
              f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 15 luglio 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                       Benvenuto Gamba  
 
 
 
                                       
 


